me, retinetur. Falso itaque Veronensis ejus ms. editor ait, *ne aliquando exsultent* ab Augustino quoque legi in enarratione hujus psalmi, num. 22. Vix ego hanc lectionem Augustino notam fuisse conjicio ex *παράλλω* testimonio, quod laudat, qui me pronunt, exsultabunt, si motus fuero.

^h Ex Augustino Veronensis ms. *curam geram* : quod sequitur qui oderunt me inique, Augustinus quoque retinet, ms. tamen Veronens. mavult *injuste*, quod dignum notatu erat ejus editori, qui minima quæque studiose persequitur. Deinde pari consensu, qui retribuunt mala pro bonis, et quoniam persecutus sum, etc.

ⁱ Quod Veronens. ms. subjungit vetus glossoma, et projecerunt me dilectum tamquam mortuum abominatum, ex Augustino quidem descripsit, qui illud bis recitat in enarratione : tamenetsi videri possit, non pro hujus versiculi parte, sed pro aliunde in ejus sententiæ sive allegoriæ gratiam adscito testimonio accepisse. Nec tamen ignoramus e Græcis illud exemplaribus fluxisse, e quibus totidem verbis laudat Theodoretus, *καὶ ἀπέδωκέν με τὸν ἀγαπητὸν, ὡς νεκρὸν ἐβδελυγμένον* : unde et versiones aliquot

PSALMUS XXXVIII.

IN FINEM ^a IPSI IDITHUN, CANTICUM DAVID.

Dixi : Custodiam vias meas : ut non delinquam in lingua mea.

Posui ori meo custodiam : cum consisteret peccator adversum me.

Obmutui ^b et ⁺ : humiliatus sum ⁺ et [;] silui a bonis : et dolor meus renovatus est.

Concaluit cor meum intra me ⁺ et [;] in meditatione mea exardescet ignis.

Locutus sum in lingua mea : Notum fac mihi, Domine, finem meum.

Et numerum dierum meorum, quis est? ut sciam quid desit mihi.

Ecce mensurabiles posuisti dies meos : et substantia mea tamquam nihilum ante te.

Verumtamen universa vanitas, omnis homo vivens. DIAPSALMA.

Verumtamen in imagine pertransit homo; sed et frustra conturbatur.

Thesaurizat, et ignorat cui congregabit ea.

Et nunc quæ est exspectatio mea? nonne Dominus? ⁺ et [;] substantia mea apud te est.

Ab omnibus iniquitatibus meis erue me : opprobrium insipienti dedisti me.

Obmutui ⁺ et [;] non aperui os meum, quoniam tu fecisti : amove a me plagas tuas.

A fortitudine manus tuæ ego defeci in increpationibus : propter iniquitatem corripuisti hominem.

Et tabescere fecisti sicut araneam animam ejus : verumtamen vane ⁺ conturbatur [;] omnis homo. DIAPSALMA.

⁺ Ex [;] audi orationem meam, Domine, et deprecationem ⁺ meam [;] auribus percipe lacrymas meas :

Ne sileas, quoniam advena ego sum apud te, ^c ⁺ et [;] peregrinus : sicut omnes patres mei.

Remitte mihi ut refrigerer priusquam abeam : et amplius non ero.